[image: ГербФирово1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.04.2018                                  п. Фирово                                  № 153

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении
Администрации Фировского района

На основании части 3 статьи 41 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации, Устава муниципального образования Фировский район Тверской области, решения Собрания депутатов Фировского района от 25.06.2013 № 212 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Фировский район»»,

Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. В решение Собрания депутатов от 25.09.2012 № 187 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении Администрации Фировского района» (далее – Положение) внести следующие изменения.
1.1. дополнить раздел 3 «Основные функции» Положения следующими пунктами:
«3.57. Осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений.
3.58. Осуществляет полномочия органа внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для обеспечения нужд муниципальных заказчиков муниципального образования Фировский район,  предусмотренные частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.59. Проводит анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля.
3.60. Вносит предложения по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.».
1.2. Исключить из раздела 3. «Основные функции» Положения п. 3.28.
2. Андроновой А. А., заместителю Главы Администрации Фировского района, руководителю Финансового управления Администрации Фировского района осуществить регистрацию изменений в Положение в установленном законом порядке.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

И.о. Главы Фировского района                                                         Е.В. Малкова

Председатель Собрания депутатов
Фировского района                                                                             Д.Н. Куратов

image1.png